
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
“BENEDETTO RADICE”
BRONTE – ISTITUTO TECNICO

Settore Economico:AFM – SIA – RIM Settore Tecnologico:MME –IT-SM -CAT

Corso serale: AFM - CAT

ADRANO - ISTITUTO PROFESSIONALE: Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione prodotti territorio e gestione risorse forestali e montane

Corso serale: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale

ISTITUTO TECNICO: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria

Ai Docenti neoassunti
Ai Docenti Tutor

Albo
Atti 

Oggetto - DECRETO NOMINA TUTOR DOCENTI NEOASSUNTI A. S. 2023/2024

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D. lgs. n. 297/94;
VISTO l’art. 25 del D.lgs. n. 165/2001;
VISTO l’art. 1 commi 115-116-117-118-119-120 della Legge n. 107/2015;
VISTO il D.M. 850 del 27/10/2015;
VISTA la Legge del 29 giugno 2022, n.79;
VISTO il D.M. 226 del 16 agosto 2022 recante “Disposizioni concernenti il percorso di formazione e di
prova del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, n.
107 e dell’articolo 13, comma 1 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, nonché la disciplina delle
modalità di svolgimento del test finale e definizione dei criteri per la valutazione del personale in periodo di
prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, lett. g), del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con
modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79”;
CONSIDERATA la necessità di assegnare Tutor ai Docenti neoassunti, in anno di formazione e prova;
SENTITO il Collegio dei Docenti del 26/09/2023;
EFFETTUATA ricognizione dei Docenti disponibili e in possesso dei requisiti richiesti per lo svolgimento
delle funzioni di Tutor dei Docenti neoassunti;

DECRETA
la nomina dei Tutor dei Docenti neoassunti in anno di formazione e prova, come di seguito specificato:

DOCENTI NEO-IMMESSI IN RUOLO DOCENTI TUTOR

GRECO RAFFAELE STEFANO GALVAGNO LAURA

INDACO MANUELA GRASSIA CARMELA

NICOTRA MARIA GIOVANNA PONZO SERENA

SAMBATARO SALVATORE ALFIO IMBROSCIANO FRANCESCO

C.M. CTIS01100X -C.F. 80021890878 - www.isradice.edu.it PEC ctis01100x@pec.istruzione.it e-mail:ctis01100x@istruzione.it- Codice univoco UF7RQ2
Bronte,Via Sarajevo, 1 Tel: Centralino 0956136120 - Segreteria 0956136117-8 – Adrano,Via Trapani, 52 Tel. 0956136126

http://www.isradice.edu.it
mailto:ctis01100x@pec.istruzione.it
mailto:ctis01100x@istruzione.it




ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
“BENEDETTO RADICE”
BRONTE – ISTITUTO TECNICO

Settore Economico:AFM – SIA – RIM Settore Tecnologico:MME –IT-SM -CAT

Corso serale: AFM - CAT

ADRANO - ISTITUTO PROFESSIONALE: Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione prodotti territorio e gestione risorse forestali e montane

Corso serale: Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale

ISTITUTO TECNICO: Agraria, Agroalimentare e Agroindustria

SANTANGELO MARIA PINZONE ANNALISA

SILVESTRO FILIPPA PONZO SERENA

SPINELLA ROSALIA CALTABIANO ANTONELLA

ZAPPALA’ MANUELA MARIA CALTABIANO ANTONELLA

Il Tutor supporta il Docente in anno di formazione e prova nelle attività di programmazione educativa e
didattica, progettazione di itinerari didattici, predisposizione di strumenti di verifica; si adopera per facilitare
i rapporti interni ed esterni all’istituto; progetta e condivide insieme al Docente assegnato attività di peer to
peer; svolge le attività di propria competenza nell’ambiente on line della piattaforma INDIRE; presenta al
Comitato per la Valutazione dei Docenti una relazione sulle attività svolte.

LA DIRIGENTE
Maria Pia Calanna

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.Lgs. 39/1993

C.M. CTIS01100X -C.F. 80021890878 - www.isradice.edu.it PEC ctis01100x@pec.istruzione.it e-mail:ctis01100x@istruzione.it- Codice univoco UF7RQ2
Bronte,Via Sarajevo, 1 Tel: Centralino 0956136120 - Segreteria 0956136117-8 – Adrano,Via Trapani, 52 Tel. 0956136126

http://www.isradice.edu.it
mailto:ctis01100x@pec.istruzione.it
mailto:ctis01100x@istruzione.it

